ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANT
CNPJ: 06. I 72.72010001 -10

NI

Satto AÍtônb ô5

TERMO DE HOMOLOGAÇAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 2223I2-OOOI

PREGÁO ELETRÔNICO N". OO2/2024

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual foi declarada vencedora do
ceÍame, a seguinte empresa:

A T MOURA OLIVEIRA. inscrita no CNPJ sob o n'. 48.539.026/0001-39, no valor total de

R$ 177.308,20 (cento e setenta e sete mil, trezentos e oito reais e vinte centavos);

Informamos que os itens alcançados por esta empresa constam dos autos do processo
administrativo 222312-0001, e que, colocamos a disposição, a quem possa interessar.

Santo Antônio dos Lopes/MA, 27 de março de 2024

á*44*{q4^-
EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

AUTUAçÃo
Ne Proc.222312-0001

,otn". ))5

se&i!br Resoonsável
F

Avenida Presidente Vargas. N" 446, Centro, Santo Antônio dos Lopes-MA
I

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maraúão, no uso de
suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do
Pregão Eletrônico n". 00212024, cujo objeto refere-se ao registro de preços, visando futura e

eventual contratação de pessoa(s) juridica(s) para fomecimento de água mineral, pelo prazo
de l2(doze) meses, para atender as necessidades do município de Santo Antônio dos
Lopes/MA

Página 3

referente ao Processo Admlnistrativo n.e
122307-0001, tem por objeto o fornecimento de
medicamentos, em atendimento às necessidades
hospitalares e em unidades vinculadas à Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento do Municipio de
Santo Antônio dos Lopes/MA.
Art. 24. Esta Poftaria entrará em vigor na data de sua
assinatura, revogadas as disposiçóes em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DOS LOPES-MA, 18 de março de 2024.

Emanuel Lima de Oliveira
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrónico Edição n' 61/2024 Pu-blicação : 27 10312024

Municipal Ne 02 dê 27 de Janeiro de 2017, alter dâuÍuAÇÃo
pela Lei Municipal n.q 030/2017

N'PROC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMiNI STRATIVO NA. 222312.000I
PREGÃO ELETRÔN]CO NO. OO2I2O24

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos lopes,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuiÇões

'.- Iegais, considerando as informaçôes constantes no

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico n".
00212024, cujo objeto refere-se ao registro de preços,
visando futura e eventual contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para fôrnecimento de água mineral, pelo
prazo de Lz(doze) meses, para atender as
necessidades do municÍpio de Santo Antônio dos
Lopes,MA
RESOLVE:
HoMOLOGAR o procedimento licitatório no qual foi
declarada vencedora do certame, a seguinte empresa:
A T MOURA OLIVEIRA, inscritâ no CNPJ sob o ne.

48.539.026/0001-39, no valor total de Rs 177.308,20

[cento e setenta e sete mil, trezentos e oito reais e

vinte centavos);
Informamos que os itens alcançados p0r esta
empresa constam dos autos do processo
administrativo 2223L2-000L, e que, colocamos a

- disposiçào, a quem possa interessar.
Santo Antônio dos Lopes/MA, 27 de março de 2024,

EMANUEL LIMA DE OLNEIRA
Prefeito Municipal

Código identificâdor:
82e&0cBdfe670l/8d8ã360c8453b6226ê833â1e3993be99Í8cd596545d30badd7
342e654e87€d7a326ceabd3bf6ecec7957a6s4deoda2baegde0027accd0dc3

Códrqo identificadol
8?edeoc8dfe670f78d8a360c8.{53b6226e833a1e3993be998cd596545d30bôdd7
342ê6s4ê87ed7a326ceabd3,f 6ecec7957a6s4dêoda2baê9de0027accdodc3

RESOLVE
Art. 19. DESigNAT úZARO TTRNNNDES PESTA
portador do RG n.a 738526 SSP/ES e CPF n
997.604.797-53, para exercer a função de Fiscal do
primeiro termo aditivo do Contrato Administrativo n.q

20230321, referente à Tomada de Preços 00512022,
Processo Administrativo n.e 182210-0001, tem por
objeto a contrataçáo de empresa especializada para
execução de serviços de engenharia, contemplando a
implantaçào de PAVIMENTAÇÀO ASFÀLTICA de vias
urbanas no município de Santo Antônio dos Lopes-
MA, de acordo com Contrato de Repasse - SINCONV
sob o n" 918128, celebrado entre a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba - CODEVASF e o Município de Santo
Antônio dos Lopes/MA-
Art. 2s. Esta Portaria entrará em ügor na data de sua
assinatura, revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DOS LOPES-MA, 25 de março de 2024.

Emanuel Lima de Oliveira
PreÍeito Municipal

código idenrrÊcador:
82ed€0c8dJe670fl 8d8a360c8453b6226e833a1e3993be9918cd59ti545d30badd7
342e654e87ed7a326ceabd3bf6ecec7957a654de0da2baegde002râccd0dc3

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO
CONTRATO N.' 20240102
Contratadar BRASIL MEDICAMENTOS LTDA.
inscrito(a) no CNPJ/MF sob o no 17.828.413/0001-61.
Contratante: Iuunicípio de Santo Antônio dos Lopes,
CNPJ n.0 06.172.72010001- 10 através da Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento. Licitação: Pregáo

Eletrônico 02312023. Objeto do Termo: aditivo do
contrato nq 202401,02. Portanto, passa o referido
contrato, a partir da presente data, a possuir um
saldo contratual no valor de R$ 1.728.508,10 (um
milhão setecentos e vinte e oito mil e quinhentos e

oito reais e dez centavos). Signatários: pela
Contratante, Maria Lima da Silva Neres, Sêcretária
Municipal de Saúde e Saneamênto e pela Contratada,
Rafaela Martins de Carvalho, representante Iegal.
Data da Assinatura: 18 de março de 2024.

PORTARL{ N.-. 29312024- GP

O PREFEITO DO MUNICiPIO DE SANTO ANTONIO
DOS LOPES, Estado do Maranhão, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
município de Santo Antônio dos Lopes/MA e

considerando os dispositivos da Lei Federal n.q

8.666/1993 e suas âlterações posteriores e a Lei

Secretaria Municipal de Obras,

Prefêitura MuÍicipôl de Sanlo Antonio dos Lopes - MA, Av. PresidenLê Vargôs, 446, CênLo, Prefeito Emanuel Ljma de Oliveira
Para consu.ltar a !.eÍacidade da publcaÇáo acesse httpsr//www.stoaDtoniodoslopes.ma.gov.br/diârioofrciav1612

Ediçâo 0o 0"61/2024

Código identi6câdor:
82edeoc8dJe670r/8d8a360c8453b6226ê833à1e3993be99í8cd596545d3obadd7
342ê6Uê87êd7ã326ceaH3br5ecêc7957â654de0dazbae9de0027accdodc3